
      ЗВІТ 

про роботу постійної комісії обласної ради з питань бюджету  

та управління майном за 2025 рік 

 

Постійна комісія обласної ради з питань бюджету та управління майном 

(далі – постійна комісія) утворена відповідно до рішення другого пленарного 

засідання першої сесії обласної ради восьмого скликання від 01.12.2020  

№ 13 «Про утворення та обрання постійної комісії Полтавської обласної ради з 

питань бюджету та управління майном» (зі змінами).  

У своїй діяльності постійна комісія керується Конституцією України, 

законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус 

депутатів місцевих рад», Регламентом Полтавської обласної ради восьмого 

скликання, Положенням про постійні комісії обласної ради, іншими законами та 

нормативними документами. 

Основною формою роботи постійної комісії є засідання, які проводяться у 

порядку, передбаченому Регламентом Полтавської обласної ради восьмого 

скликання та Порядком проведення засідань постійних комісій Полтавської 

обласної ради із застосуванням режиму відеоконференції. У 2025 році проведено 

12 засідань постійної комісії, серед яких спільне засідання постійних комісій 

обласної ради, розглянуто 164 питання, у тому числі 74 проєктів рішень обласної 

ради, надано 162 рекомендації.  

У роботі постійної комісії брали участь голова обласної ради, заступники 

голови обласної ради, заступники голови обласної державної (військової) 

адміністрації, керівники структурних підрозділів обласної державної 

(військової) адміністрації, місцевих органів державної виконавчої влади, 

депутати обласної ради. 

Постійна комісія ініціювала та внесла на розгляд обласної ради 28 проєктів 

рішень. Серед них проєкти рішень, що є нормативно-правовими актами та 

врегульовують питання щодо управління майном спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; підвищення 

ефективної роботи комунальних підприємств, що належать до спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, в частині складання, 

затвердження фінансових планів та контролю за їх виконанням з боку органів 

управління, а саме: 

про затвердження Положення про порядок приймання-передачі майна 

спільної власності (у спільну власність) територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області; 

про затвердження Положення про порядок та умови списання майна 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області;  

про затвердження Методики розрахунку та порядку використання орендної 

плати за майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області; 

про затвердження Порядку складання, затвердження та контролю за 

виконанням фінансових планів комунальних підприємств, що належать до 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 
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Постійною комісією внесено проєкти рішень, які стосуються ефективного 

управління майном: 

про передачу на баланс та закріплення нерухомого майна за Комунальною 

установою Полтавської обласної ради з експлуатації адміністративних будівель;  

про закріплення на праві господарського відання об’єктів нерухомого майна 

за ОКВПТГ «ЛУБНИТЕПЛОЕНЕРГО»; 

про повернення з оренди єдиного майнового комплексу «Видавництво 

«Кременчук»; 

про безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області: з балансу 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Полтавафармація» у 

комунальну власність Котелевської, Решетилівської, Петрівсько-Роменської, 

Гребінківської територіальних громад Полтавської області; з балансу 

Полтавської обласної державної лікарні ветеринарної медицини у комунальну 

власність Градизької, Машівської, Скороходівської, Михайлівської, 

Кобеляцької, Білоцерківської територіальних громад Полтавської області; 

про приймання-передачі майна в межах спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

З метою впровадження енергоефективного та енергонезалежного 

теплопостачання споживачів, сталого проходження опалювальних періодів 

внесено проєкти рішень, що стосуються передачі у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області із комунальної 

власності Пирятинської міської територіальної громади на баланс ОКВПТГ 

«Лубнитеплоенерго» двох когенераційних установок та з комунальної власності 

Полтавської міської територіальної громади на баланс ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» п’ятнадцяти когенераційних установок. 

Відповідно до частини четвертої статті 602 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» статутний капітал комунального унітарного 

підприємства утворюється органом, до сфери управління якого воно належить. 

Розмір статутного капіталу комунального унітарного підприємства визначається 

відповідною місцевою радою. 

Постійна комісія вносила на розгляд сесії обласної ради проєкти рішень, що 

стосуються приведення у відповідність установчих документів комунальних 

підприємств: 

про зменшення статутного капіталу Полтавського обласного комунального 

виробничого підприємства теплового господарства «Полтаватеплоенерго» – у 

зв’язку із безплатною передачею майна виробничого підрозділу «Кременчуцька 

ТЕЦ» у державну власність; 

про зменшення статутного капіталу Комунального підприємства 

«Полтавська обласна агенція з енергоефективності» Полтавської обласної  

ради – у зв’язку із тим, що кошти підприємству не виділялися і не 

перераховувалися. 

Відповідно до пункту 1 рішення обласної ради від 26 липня 2022 року 

№ 442 «Про деякі питання управління об’єктами спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області», пункту 1 рішення 
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обласної ради від 21 жовтня 2022 року № 494 «Про погодження річних планів 

виробництва, транспортування та постачання теплової енергії/надання послуг з 

постачання теплової енергії та постачання гарячої води, інвестиційних програм 

підприємств» постійна комісія розглянула та рекомендувала начальнику 

Управління майном обласної ради погодити:  

Інвестиційну програму ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2024/2025 рік (зі 

змінами), Інвестиційну програму ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 2025/2026 рік; 

річні плани виробництва, транспортування та постачання теплової 

енергії/надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води 

на плановий період 12 місяців ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго»; 

Інвестиційну програму ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» на 2025 – 2026 роки, 

річний план виробництва, транспортування та постачання теплової 

енергії/надання послуг з постачання теплової енергії та постачання гарячої води 

ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» на плановий період 12 місяців; 
ІНВЕСТИЦІЙНУ ПРОГРАМУ (ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ПРОЕКТ) 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» на 2025 рік та ПЛАН РОЗВИТКУ (ДОВГОСТРОКОВА 

ІНВЕСТИЦІЙНА ПРОГРАМА (ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ПРОЕКТ) КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» на 2025 – 2029 роки; Річний план ліцензованої 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ» на 12 місяців з 01.01.2026 року; План розвитку 

(довгострокової інвестиційної програми (інвестиційного проєкту)) КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 2026 – 2030 роки та Інвестиційної програми 

(Інвестиційного проєкту) КП ПОР «Полтававодоканал» на 2026 рік; Кориговану 

інвестиційну програму (Коригований інвестиційний проект) КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 2025 рік та Коригований план розвитку (Коригована 

довгострокова інвестиційна програма (Коригований інвестиційний проект)) КП 

ПОР «Полтававодоканал» на 2025 – 2029 роки.  

Постійною комісією всебічно розглядаються питання, які вносяться на 

розгляд Полтавської обласної ради. Протягом звітного періоду здійснювався 

попередній розгляд питань щодо затвердження цільових обласних програм, 

внесення змін до цільових обласних програм, заслуховувалися звіти про 

виконання цільових обласних програм. 

Постійна комісія на своїх засіданнях розглядала звіти про виконання 

обласного бюджету за 2024 рік, І квартал, І півріччя та ІІІ квартали 2025 року, 

зокрема про загальний обсяг надходжень до обласного бюджету, джерела 

доходів, їх питому вагу у загальній структурі, темпи приросту доходів, обсяги та 

структуру видатків коштів обласного бюджету.  

Статтею 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

визначено, що постійні комісії за дорученням ради, голови, першого заступника, 

заступника голови обласної ради або за власною ініціативою вивчають 

діяльність підзвітних і підконтрольних раді підприємств, установ та організацій, 

їх філіалів і відділень незалежно від форм власності та їх посадових осіб. 
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Відповідно до цієї норми на засіданнях постійної комісії протягом року 

розглянуто звіти керівників та виконувачів обов’язків керівників підприємств, 

установ, організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області, які залишилися в управлінні Полтавської обласної ради, за 

2024 рік, І квартал, І півріччя, 9 місяців 2025 року та виконання фінансових 

планів підприємств, установ, організацій, що перебувають у спільній власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області та діють на принципах повного 

господарського розрахунку за 2024 рік, І, ІІ квартали 2025 року. 

Постійна комісія здійснювала свою діяльність в обставинах, що 

потребували оперативного реагування на поточну ситуацію, вирішення питань 

життєдіяльності області та організовувала свою роботу з урахуванням 

встановлених законодавством обмежувальних заходів, дії воєнного стану та 

необхідністю виконання заходів безпеки та захисту інформації, зокрема, щодо 

надання в оренду нерухомого майна спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст області для потреб військових частин. 

Протягом року постійна комісія розглядала питання та погоджувала  

надання в оренду та продовження оренди приміщень спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області закладам, бюджетним установам, 

громадським організаціям з розміром річної орендної плати за оренду 

нерухомого майна 1,20 грн (одна гривня двадцять копійок) з ПДВ в рік за умови, 

що орендар повністю бере на себе утримання орендованого майна. 

У межах контролю, на виконання рішення пленарного засідання двадцять 

другої сесії обласної ради восьмого скликання від 24 березня 2023 року № 583 

«Про інвентаризацію майна (основних засобів), що належить до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області» постійна 

комісія розглянула інформацію щодо інвентаризації майна (основних засобів) 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області:  

яке передано комунальним підприємствам (установам, організаціям, 

закладам), які перебувають в сфері управління Полтавської обласної державної 

(військової) адміністрації; 

 яке перебуває на балансі Полтавської обласної державної лікарні 

ветеринарної медицини, Регіональної державної лабораторії 

Держпродспоживслужби в Полтавській області; 

 закладів професійно-технічної освіти, що підпорядковані Міністерству 

освіти і науки, цілісні майнові комплекси яких прийнято із державної власності 

у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

За результатами розгляду рекомендовано Управлінню майном обласної 

ради завершити процес інвентаризації майна (основних засобів) спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області, 

контролювати до вирішення по суті питання щодо розв’язання проблемних 

аспектів, усунення недоліків, виявлених на об’єктах під час інвентаризації, та 

надати таку інформацію на розгляд постійній комісії. Постійна комісія вбачає за 

необхідне одночасно розглянути інформацію щодо оформлення речових прав на 

земельні ділянки комунальними підприємствами (установами, організаціями, 

закладами).  
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На засіданні постійної комісії 20 березня 2025 року при розгляді питання 

про передачу на баланс та закріплення нерухомого майна постійна комісія 

ініціювала проведення спільного засідання постійних комісій обласної ради 

щодо реорганізації (корпоратизації) підприємств, установ, організацій спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області у 

контексті Закону України «Про особливості регулювання діяльності юридичних 

осіб окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань 

юридичних осіб». 

Пунктом 16 Положення про постійні комісії обласної ради восьмого 

скликання передбачено, що постійні комісії можуть утворювати підготовчі 

комісії і робочі групи із залученням представників громадськості, вчених, 

спеціалістів та інших фахівців. 

На засіданні постійної комісії 25 грудня 2025 року при детальному розгляді 

та аналізі ситуації щодо передачі окремо визначеного майна, яке задіяне для 

обслуговування виробничих потужностей КП ПОР «Полтававодоканал», до 

Опішнянської територіальної громади, рекомендовано створити робочу з 

вивчення та розробки покрокового механізму передачі такого майна. 

У звітному періоді на засідання постійної комісії вносилися питання, що 

стосувалися звернень підприємств, установ, організацій різної форми власності. 

Постійна комісія працювала згідно з планом роботи постійної комісії 

обласної ради з питань бюджету та управління майном на 2025 рік. 

 
 
 

Голова постійної комісії      Лариса БОСЕНКО 

 
 


